
 
 
Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale “Raffaele d’Ambrosio” LUPT 

 

 

Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale “Raffaele d’Ambrosio” LUPT 

Università degli Studi di Napoli Federico II 

Via Toledo 402 - 80134 Napoli –  

lupt@unina.it – lupt@pec.unina.it  

www.lupt.it 

 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 172-B del 07/12/2023 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo;    

VISTO il Regolamento per il Funzionamento e l’Organizzazione del Centro Interdipartimentale di Ricerca 

“Raffaele d’Ambrosio LUPT; 

VISTA la proposta progettuale Academy for Women Enterpreuneurs (AWE), un’iniziativa del Bureau of 

Educational and Cultural Affairs del Dipartimento di Stato americano avente come programma il supporto alle 

donne nella creazione e/o nella crescita di realtà imprenditoriali nel mondo nel quale le ambasciate e i consolati 

possono implementare specifici modelli AWE sulla base delle realtà locali, dei contatti, del network e dei 

bisogni del territorio; 

TENUTO CONTO che l’Università degli studi di Napoli Federico II - Centro Interdipartimentale di ricerca 

Raffaele d'Ambrosio - LUPT, in qualità di Soggetto beneficiario di un finanziamento da parte del Dipartimento 

di Stato degli Stati Uniti d’America - Federal Award number S-IT700-23-CA-0019, ha attuato un percorso di 

formazione rivolto a n. 30 donne, denominato “Academy for Women Enterpreuneurs (AWE)”;  

RICHIAMATO il bando per l’ammissione di n. 30 partecipanti donne al percorso di formazione “Academy 

for Women Enterpreuneurs (AWE)” il cui obiettivo primario consiste nell’adozione di un nuovo paradigma 

formativo basato sul potenziamento della capacità delle donne di realizzare pienamente il proprio potenziale 

imprenditoriale nonché ridurre il gender gap nel mercato economico italiano, contrastare la violenza di genere 

e favorire l’inclusione di donne migranti; 

TENUTO CONTO che, come da bando di cui all’art. 6, si è riunita la Commissione esaminatrice formata da 

5 componenti designati dal Direttore del Centro L.U.P.T., la quale ha proceduto ad esaminare i form contenenti 

la business idea e i videopitch inviati dalle candidate, attribuendo i relativi punteggi che vengono riportati in 

una tabella riassuntiva allegata al presente decreto come parte integrante e sostanziale; 

RILEVATO che il numero delle candidate è risultato essere superiore rispetto a quello previsto dal bando in 

quanto tutte in possesso dei  requisiti e valide iniziative imprenditoriali per cui, su proposta della commissione, 

nulla osta alla possibilità di ampliare il numero di richiedenti all’iscrizione e procedere pertanto ad 

un’estensione a più candidate, fermo restando che le candidate dichiarate ammesse in graduatoria dovranno 

formalizzare, a pena di decadenza, l’accettazione alla partecipazione al suddetto percorso formativo;  

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice pertanto ha formulato una graduatoria delle idonee, di 

cui all’art. 7 del bando ed esaminata tale graduatoria che si allega al presente decreto costituendone parte 

integrante e sostanziale 

 

         DECRETA 

 

A seguito di quanto riportato in premessa: 

 

-di approvare, ai sensi dell’art. 7 del bando del corso sopra citato, la graduatoria di merito definitiva, che si  

allega al presente decreto come parte integrante e sostanziale dello stesso, formulata a seguito di selezione da 

parte della Commissione delle candidate risultate idonee al percorso di formazione denominato “Academy for 

mailto:lupt@pec.unina.it


 
 
Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale “Raffaele d’Ambrosio” LUPT 

 

 

Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale “Raffaele d’Ambrosio” LUPT 

Università degli Studi di Napoli Federico II 

Via Toledo 402 - 80134 Napoli –  

lupt@unina.it – lupt@pec.unina.it  

www.lupt.it 

Women Enterpreuneurs (AWE)”, avente come obiettivo primario l’adozione di un nuovo paradigma formativo 

basato sul potenziamento della capacità delle donne di realizzare pienamente il proprio potenziale 

imprenditoriale; 

-di provvedere alla pubblicazione di tale decreto con il relativo allegato sul sito web del Centro avente la stessa 

valenza di notifica ufficiale agli interessati;  

- di dare atto che le candidate dichiarate ammesse in graduatoria dovranno formalizzare, a pena di decadenza, 

l’accettazione alla partecipazione al suddetto percorso formativo.  

                   Il Direttore 

         Prof.ssa Marina Albanese  
 

 

 

 

 

  

  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e 

di Pianificazione Territoriale "Raffaele d'Ambrosio" (L.U.P.T.) 

Responsabile del procedimento:  
dott. Loredana Rivieccio, Responsabile amministrativo-contabile a 

supporto del Direttore 

email: lupt@unina.it 

pec: lupt@pec.unina.it 

mailto:lupt@pec.unina.it

